

عید سعید قربان در جمهوری آذربایجان

باکو-ایرنا- مردم مسلمان جمهوری آذربایجان امسال برای بیست و هفتمین سال متوالی پس از استقلال ملی این کشور عید سعید قربان را به عنوان عید رسمی جشن می گیرند.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، مردم متدین جمهوری آذربایجان در پی فروپاشی شوروی سابق و برقراری استقلال ملی این کشور شرایط فراهم شده برای اقامه نماز عید قربان و نیز برگزاری دیگر عیاد دینی و ملی را از برکات الهی می دانند.

بر اثر محدودیت ها و مجازات های اعمالی رژیم شوروی سابق مردم مسلمان جمهوری آذربایجان ظرف 70 سال یعنی از سال 1920 الی 1991 میلادی (1299-1370) امکان اجرای آیین و رسوم دینی و ملی خود از جمله عید سعید قربان، عید فطر و نیز عید نوروز را نداشتند.

در آن دوره اجرای زیارت حج نیز اصلا امکان پذیر نبود و مسلمانان نه تنها جمهوری آذربایجان بلکه دیگر جمهوری های مسلمان نشین در قلمروی رژیم شوروی از جمله ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان، تاجیکستان و قرقیزستان نمی توانستند این آیین دینی را اجرا کنند.

با وجود همه محدودیت ها مردم مسلمان جمهوری آذربایجان و بویژه در شهرستان ها و روستاهای این کشور، در روز عید قربان با ذبح گاو و گوسفند و توزیع آن در میان فقیر در زمینه حفظ و انتقال این عید خجسته و پربرکت و ارزش های اسلامی به نسل جوان اقدام می کردند.

این در حالی است که در آن دوره اقامه دسته جمعی عید قربان مانند سایر آیین های اسلامی امکان پذیر نبوده است.

پس از استقلال ملی جمهوری آذربایجان در سال 1991 میلادی عید قربان و عید فطر به عنوان عیاد رسمی این کشور اعلام و مسلمانان فرصت اجرای آزاد آیین های دینی خود را به دست آوردند .

در حال حاضر شاهد برگزاری با شکوه عید قربان مانند سایر عیاد دینی و ملی در سراسر این کشور هستیم و مسلمانان سنی و شیعه در روز عید قربان با حضور دسته جمعی در مساجد و سایر اماکن دینی نماز این عید خجسته را به جا می آورند

اداره مسلمانان قفقاز بعنوان تنها مرجع دینی رسمی جمهوری آذربایجان 22 اوت (31 مرداد) جاری را روز عید سعید قربان در این کشور اعلام کرده است .

در روز عید قربان مسلمانان جمهوری آذربایجان به نشانه قربانی کردن نفس اماره در مقابل دستورات خداوند متعال با ذبح گاو و گوسفند و با توزیع گوشت آنها در میان نیازمندان بر تداوم سنت ابراهیمی تاکید می کنند .

تهیه انواع شیرینی و غذاهای محلی در روز عید توسط بانوان و رفتن به دیدار بزرگان خانواده برای عرض تبریک ، فرستادن هدیه عیدی به عزیزان از آداب عید قربان در جمهوری آذربایجان است .

همچنین در برخی مناطق جمهوری آذربایجان گوسفند زنده با تزئین خاص به خانه تازه عروس ها فرستاده می شود .

این روزها در باکو و دیگر شهرهای بزرگ می توان شاهد فروش گوسفندهای زنده از سوی دامپروران در نقاط مختلف شهر شد که قیمت یک گوسفند زنده 140 تا 160 منات - ارز ملی این کشور - است.

نرخ هر منات در ماه های اخیر با افزایش نرخ ارزهای خارجی به 6800 تومان رسیده است.

البته دولت اخیرا اعلام کرد برای سر و سامان دادن و رعایت بیشتر الزامات بهداشتی، مقررات جدید فروش و ذبح گاو و گوسفند را در مراکز خاص به کار می گیرد.

مسلمانان جمهوری آذربایجان پس از استقلال این کشور فرصت اجرای زیارت حج تمتع و عمره را به دست آوردند و همه ساله هزاران تن از جمهوری آذربایجان این آیین دینی را به جا می آورند.

البته پیشتر زیارت حج از سوی اداره مسلمانان قفقاز و چند شرکت خصوصی در جمهوری آذربایجان سازماندهی می شد ولی در سال های اخیر بنا به تصمیم دولت اداره مسلمانان قفقاز تنها مرجع سازمان دهنده زیارت حج اعلام شده است .

در جمهوری آذربایجان پیشتر اگر چه بیش از شش هزار زائر از طریق هواپیما و نیز وسایل نقلیه زمینی به مکه مکره برای اجرای زیارت حج سفر می کردند ولی با بروز جنگ در خاور میانه و قیمت بالای سفر های هوایی

تعداد زائران کاهش چشمگیری یافته است.
در سال جاری سهمیه اختصاص یافته برای جمهوری آذربایجان جهت زیارت حج یک هزار و 400 نفر بوده و
زایران خانه خدا از طریق هواپیما به عربستان سفر کردند .
قیمت تعیین شده از سوی اداره مسلمانان قفقاز برای انجام زیارت حج تمتع چهار هزار و 150 دلار است .
به مناسبت عید سعید قربان امسال دو روز تعطیل رسمی در جمهوری آذربایجان اعلام شده است.